
Specializovaný finanční úřad
nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7

Oddělení cenové kontroly IJ
Mánesova 3a, 371 87 České Budějovice

Elektronicky podepsáno
18. 10. 2023

odborný rada cenové
kontroly

Č. j.: 183681/23/4300-20732-301569
Spisová značka: 165322/22/430020732-37

vyřizuje: Ing. Adolf Černý, Odděleni cenové kontroly ll
Telefon: +420 387 722 301
E-mail:
ID datové schránky: 7cs8cge

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 01 Humpolec
lČ: 00248266

výzva k doplnění námitek proti dodatku k protokolu o kontrole
č. j. 175418/23/4300-20732-301569 ze dne 2. 10. 2023.

Vyrozuměni o k tomu stanovené lhůtě

Specializovaný finanční úřad (dále jen ,,SFÚ") obdržel námitky Města Humpolec (dále jen
kontrolovaná osoba) vůči kontrolnIm zjištěním uvedeným v dodatku k protokolu o kontrole
č. j.: 175418/23/4300-20732-301569 z 2.10. 2023, a to proti všem v něm uvedeným
kontrolním zjištěním. jako takové však byly koncipovány v tzv. blanketní formě s tím, že
budou doplněny v přiměřené lhůtě, stanovené kontrolním orgánem. Při svém konání se
kontrolovaná osoba přitom odvolává na stanovisko Ministerstva vnitra zveřejněné
na ministerských webových stránkách (viz výběr stanovisek MV), jež se opírá o § 37 odst. 3
zákona č. 500/2004 Sb. správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Správní řád").

Přestože SFÚ nepolemizuje s výkladovým pojetím § 14 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolnI řád) v tom smyslu, že se na vyřizováni námitek subsidiárně vztahuje také Správní
řád, je nuceno zároveň upozornit, že některé jeho aplikace nejsou ale každopádně v případě
kontroly vůbec žádoucí (např. náležitosti rozhodnutí, opravné prostředky řádné i mimořádné
apod.) To jelikož jsou jako taková vyloučena již samotnou existenci speciální úpravy zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolnI řád).

Ustanoveni § 14 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolnI řád) jednoznačně
deklaruje postup, že námitky, u nichž chybí odůvodněni nebo jsou podané opožděně,
zamítne nadřízená osoba kontroluiÍcÍho jako nedůvodné, přičemž se jiná zákonná
alternativa vůbec nepřipouští! To ostatně potvrzuji i veřejně dostupná výkladová stanoviska
k dotčenému zákonu:

- námitky musí být odůvodněné, což znamená, že nelze pouze uvést, že s určitým
kontrolnIm zjištěním (případně se všemi) kontrolovaná osoba nesouhlasí, a proto
podává námitky, ale musí pokud možno co nejpřesněji specifikovat, v čem spatřuje
nesprávnost příslušných kontrolnIch zjištěni a proč,

- námitky lze podat pouze ve stanovené lhůtě (zákonné či prodloužené, uvedené
v protokolu o kontrole),



Č. j.: 183681/23/4300-20732-301569
strana 2 (celkem 2)

SFÚ si rozhodně nepřipouští tezi, že by případné odrMtnuti opožděného doplnění
blanketního podání vyúsťovalo v nějaké hmatatelné zkráceni práv na spravedlivý proces
kontrolované osoby. Všechny ji uvažované námitky by totiž nic nebránilo uplatnit v následně
zahájeném správním řízeni. Nicméně se posléze uvolil přistoupit na její návrhy a žádosti
vyhovět.

Doplněni námitek tudíž zašlete prostřednictvím datové schránky Specializovaného
finančního úřadu, Oddělení cenové kontroly ll, Mánesova 3a, České Budějovice (id datové
schránky: 7cs8cge), a to do 15 dnů od doručení této výzvy.


